
Žádost dle zákona č. 106/ 1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Prosím o poskytnutí následujících informací dle zákona č. 106/1999 Sb., z důvodu vypracování 
mé diplomové práce, která se týká Implementace GDPR :

Na následující otázky, prosím, odpovídejte jak z pohledu zaměstnavatele, tak z pohledu 
zprostředkovatele osobních údajů (různé evidence, databáze).

a) Počet současných zaměstnanců na úřadě/organizaci.
b) Přijali jste po 25. 5. 2018 nějaká technická opatření, týkající se GDPR? Pokud ano, prosím 

o jejich výčet.
c) Kdo je za Váš úřad/organizaci správcem osobních údajů? (prosím o sdělení předchozí 

funkce/pracovní pozice)
d) Kdo bude za Váš úřad/organizaci pověřencem osobních údajů? (prosím o sdělení 

předchozí funkce/pracovní pozice)
a. u otázek c) a d) prosím o sdělení, zda máte interního správce a interního 

pověřence v rámci Vašeho úřadu/organizace nebo zda využíváte externího 
pracovníka (pokud ano, prosím o sdělení, zda na základě smlouvy/dohody)

- pokud máte externí pověřenec či správce, prosím o sdělení 
finanční nákladovosti

e) Kolika školení se zúčastnili Vaši zaměstnanci v rámci GDPR?
f) Přijali jste po 25. 5. 2018 nějaká personální opatření, týkající se GDPR? Pokud ano, 

prosím o jejich výčet.
g) Přijali jste po 25. 5. 2018 interní předpis doplňující GDPR?
h) Kolik žádosti týkající se GDPR jste obdrželi od bývalých zaměstnanců?

a. Byly tyto žádosti vyhodnoceny jako důvodné či nedůvodné?
b. Byly na základě těchto žádosti přijaty" interní či externí opatření?
c. Bylo potřeba tyto žádosti postoupit Úřadu pro ochranu osobních údajů?
d. Jaká byla lhůta vyřízení těchto žádosti? (Od podání žádosti do doručení vyřízení 

žádosti)
i) Kolik žádosti týkající se GDPR jste obdrželi od osob, jejichž osobní údaje zpracováváte?

a. Byly tyto žádosti vyhodnoceny jako důvodné či nedůvodné?
b. Byly na základě těchto žádosti přijaty interní či externí opatření?
c. Bylo potřeba tyto žádosti postoupit Úřadu pro ochranu osobních údajů?
d. Jaká byla lhůta vyřízení těchto žádosti? (Od podání žádosti do doručení vyřízení 

žádosti)

Odpověď žádám zaslat na můj e-mail ___ ________

7. ledna 2019

Adresa pro doručování: 

e-mail:



Město Kyjov
Městský úřad Kyjov
Masarykovo nám. 30, 697 01 Kyjov 
te l.:'

Č.j.: ÚIA 2185/19/363 

Vážená paní

Kyjov 9. 1.2019

Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Na základě Vaší žádosti Vám sdělujeme následující:

a) Počet současných zaměstnanců na úřadě/organizaci. -  182 zaměstnanců.

b) Přijali jste po 25. 5. 2018 nějaká technická opatření, týkající se GDPR? Pokud ano, prosím 
o jejich výčet. -  Např. bylo zkontrolováno nastavení přístupových práv, jsou pořizovány 
uzamykatelné skříně či registratury, bylo doporučeno při e-mailové komunikaci používat 
„skyté kopie “ a využívat heslování a zipování souborů.

c) Kdo je za Váš úřad/organizaci správcem osobních údajů? (prosím o sdělení dosavadní 
funkce/pracovní pozice) -  Správcem osobních údajů je  ve smyslu GDPR orgán veřejné 
moci, tj. město Kyjov.

d) Kdo bude za Váš úřad/organizaci pověřencem osobních údajů? (prosím o sdělení 
dosavadní funkce/pracovní pozice) -  Pověřencem osobních údajů je  interní zaměstnanec - 
interní auditor.

e) Kolika školení se zúčastnili Vaši zaměstnanci v rámci GDPR ? -  Externí skolení 
realizováno na městském úřadě pro všechny zaměstnance, interní školení pro strážníky 
městské policie, externí školení Zákon o ochraně osobních údajů realizované v rámci 
projektu pro určené zaměstnance.

f) Přijali jste po 25. 5. 2018 nějaká personální opatření, týkající se GDPR ? - Stanovení 
pověřence pro ochranu osobních údajů, úprava pracovní náplně určeného zaměstnance.

g) Přijali jste po 25. 5. 2018 nějaký interní předpis doplňující GDPR? -  Byl aktualizován 
Organizační řád, Pracovní řád, byl vydán vnitřní předpis O zpracování a ochraně 
osobních údajů.



h) Kolik žádostí týkající se GDPR jste obdrželi od bývalých zaměstnanců? -  Doposud nebyla 
přijata žádná žádost týkající se GDPR od bývalých zaměstnanců, tj. odpovědi na další 
otázky jsou bezpředmětné.

i) Kolik žádostí týkající se GDPR jste obdrželi od osob, jejichž osobní údaje zpracováváte? 
-  Doposud nebyla přijata žádná žádost týkající se GDPR od uvedených osob, tj. odpovědi 
na další otázky jsou bezpředmětné.

S pozdravem

Ing. Marcela Měšťánková, Ph.D. 
útvar interního auditu


